СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

шестьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е  №62/8

от 26 ноября 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от
24.06.2021 № 79/3 «Об утверждении порядка определения арендной платы за

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа
Красноуфимск предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с частью 3 статьи 39.7. Земельного кодекса Российской Федерации,
Положением «Об органе местного самоуправления уполномоченном в сфере управления
муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского
округа Красноуфимск», утвержденным решением Думы городского округа
Красноуфимск от 22.12.2005 № 25/9 (с изменениями, внесенными решениями Думы
городского округа Красноуфимск от 26.02.2009 № 6/5, от 26.11.2009 № 17/12, от
24.02.2011 № 41/5, от 05.09.2013 N 15/4, от 02.03.2017 №7/3, от30.11.2017 №19/5, от
03.05.2018 №27/3, от 27.09.2022 №16/4, 28.08.2025 № 58/4), руководствуясь статьями 23,
48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Порядок определения арендной платы за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности городского округа Красноуфимск
предоставленные в аренду без торгов, утвержденный решением Думы городского округа
Красноуфимск от 24.06.2021 № 79/3, следующие изменения:

Главу 1 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Установить понижающий коэффициент 0,1 к годовому размеру арендной

платы за земельные участки предоставленные в аренду без торгов, находящиеся в
муниципальной собственности городского округа Красноуфимск для граждан,
принимающих (принявших) участие в специальной военной операции не территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняющие (выполнявшие) задачи
по отражению вооруженного вторжения на территории Российской Федерации в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам

2

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, а также
члены их семей».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. ■ Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по муниципальной собственности.

Председатель Думы городского
Временно исполняющий

полномочия глады городского
ОИЭ^?аЛ^расноуфимск

Ю.С. Ладейщиков

2025 года